
 

 

HISTORIA KLASA VIII 

CZWARTEK, 04.06.2020 

Temat : Wyzwania współczesnego świata 

 

                Na dzisiejszej lekcji  zapoznamy się  z wyzwaniami współczesnego świata –

problemami demograficznymi , nierównościami społecznymi , zagrożeniem zdrowotnym 

,terrorystycznym  , ekologicznym  

      Dlatego też proszę o przeczytanie tekstu z podręcznika str 262-265 oraz poniższą 

notatkę. 

 

                                         Problemy  demograficzne. 

1. Niektóre kraje Azji ,Afryki  tzw rozwijające się – przeludnienie-  występowanie głodu 

,niedożywienia , brak dostępu do wody pitnej,  , występowanie wielu chorób , 

ograniczona dostępność do szkolnictwa i  służby zdowia 

2. Kraje bogate –starzenie się społeczeństwa. 

 

                         Nierówności społeczne 

 

       Bogata Północ – Ameryka Północna , Europa 

Biedne Południe : ,,Czarna Afryka ‘’ , Ameryka Południowa , Część Azji 

 

  Bieda  w południowych rejonach świata spowodowana jest tym że przez wiele lat 

obecne kraje Afryki , Azji były koloniami państw europejskich- stąd to zacofane, a  wiele 

współczesnych państw  pokolonialnych – ich rządy są skorumpowane . 

Organizacje  międzynarodowe  i  niektóre bogate kraje udzielają  pomocy żywnościowej , 

medycznej , gospodarczej krajom ubogim. 

Nierówności społeczne powodują że ludzie mieszkający w krajach ubogich próbują 

masowo często nielegalnie  wyemigrować do krajów bogatych. 

 

                                    Przestępczość   zorganizowana 

 

Na świecie istnieją organizacje przestępcze zajmujące się  handlem narkotykami  , bronią 

,przemytem dzieł sztuki , ludzi. Dlatego też utworzono na terenie UE – Europejski Urząd  

Policji do  walki  z  nimi. 

 

                                Zagrożenie   terrorystyczne 
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Obecnie  najgroźniejszym  zagrożeniem terrorystycznym są fundamentaliści 

muzułmańscy  

dokonujący  zamachy terrorystyczne na całym świecie. To oni utworzyli organizacje Al.-

Kaida i zbrodnicze państwo islamskie na terenie Syrii i  Iraku – które zostało pokonane.   

 

 

                                              Zagrożenie ekologiczne 

 

                 Efekt cieplarniany –spowodowany zanieczyszczeniami atmosfery/- gwałtowne 

zjawiska  

 

                         Atmosferyczne-huragany , nawałnice , topnienie lodowców  

 

     Zapobieganie – ograniczanie dwutlenku węgla  do atmosfery – podpisanie przez wiele 

krajów      umowy zwanej  protokołem z Kioto. 

 

Rabunkowe  wycinanie lasów , wycieki ropy naftowej  do mórz  - katastrofy tankowców- 

śmierć  fauny i flory mórz. 

  

 Na  świecie  istnieją organizacje proekologiczne które  walczą z tymi zagrożeniami. 

 

W wielu   krajach  energię pozyskuje się z odnawialnych źródeł : słońca, wody , wiatru. 

 

Zaczyna się produkować pojazdy  zasilane energią elektryczną. 

              

 

 

 


